
 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come 

sostituito dalla legge 11 settembre 2020 n. 120, della fornitura di n. 2 pc, n. 1 monitor e n. 1 licenza. CIG 

Z4F3B674C5.  Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione in favore dell’operatore economico 

Faticoni S.p.A. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Legge n. 120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni); 

 

CONSIDERATO CHE 

• Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl (OIS Srl) è il supporto strategico della RAS per la realizzazione di 

opere pubbliche di competenza e/o di interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta 

regionale; 

• la società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% 

delle quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della 

Regione; 

• OIS Srl è uno strumento operativo dell’Amministrazione regionale, innovativo e integrativo, che si avvale 

di personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project management a presidio 

dell’intero ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i servizi di ingegneria e 

architettura, ha il compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata rilevanza strategica 

o aventi carattere d’urgenza; 

 

PRESO ATTO che la società ha avviato la propria attività di Stazione Appaltante solo nel mese di settembre 2020, 

provvedendo all’immissione in servizio del contingente minimo di personale strettamente necessario;  

 

CONSIDERATO CHE 

• la RAS ha provveduto ad assegnare diversi nuovi interventi, come previsti nel piano industriale per il 
triennio 2021-2022-2023, approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 38/23 del 21.09.2021, e 
che pertanto si è reso necessario adeguare la struttura organizzativa ai carichi di lavoro aggiuntivi, 
procedendo ad assumere ulteriore personale; 

• si è reso necessario acquisire ulteriore e nuova attrezzatura informatica;  

• si è proceduto alla richiesta di preventivo a n. 1 operatore economico specializzato nel settore 
informatica, precisamente: Faticoni S.p.A.;  

 

PREMESSO QUANTO SEGUE: 

• l’affidamento del servizio in oggetto ricade nella fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 

50/2016, così come sostituito dalla legge 11 settembre 2020 n. 120; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000037 - 07/06/2023 - 10:00



 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

• in data 06/06/2023 si è proceduto, con OEI (ordine esecuzione immediata) n. 7292474 allegato alla 

presente, all'interno della piattaforma appalti MePa, a negoziare direttamente con un unico operatore 

economico; 

• che l’operatore economico interpellato, denominato Faticoni S.p.A. ha confermato l’offerta presentata in 

via informale come da documento allegato per far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• il contratto verrà stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del decreto legislativo n. 
50/2016 s.m.i., con le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 

 

VISTA l’offerta economica presentata dall’operatore economico Faticoni S.p.A., allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, e ritenuto che la stessa sia congrua per la fornitura in oggetto; 

 

RITENUTO di dover adottare la presente determinazione provvedendo ad aggiudicare l’appalto in oggetto come 

di seguito indicato: 

• Faticoni S.p.A. per un importo pari a € 2.837,20 oltre IVA e oneri di legge; 

 

DATO ATTO che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionale 

in capo al soggetto aggiudicatario; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 

-  l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario; 

- l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve essere approvata dall’organo competente 

secondo l'ordinamento della stazione appaltante, considerando che non è fissato in via ordinamentale un termine 

per procedere, esso è pari a trenta giorni (ex art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016). 

 

per quanto sopra premesso,  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare la fornitura in oggetto all’operatore economico Faticoni S.p.A., con sede legale e Direzione 

Generale in via Calamattia, 10 - 09134 Cagliari, partita IVA n. 01117510923, per un importo pari a € 

2.837,20 oltre IVA e oneri di legge;  

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € 2.837,20, oltre IVA e oneri di 

legge, trova copertura nel Piano Industriale triennale della società tra i costi previsti per “Altri costi per 

servizi”; 

 
3. che il contratto verrà stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del decreto legislativo n. 

50/2016 s.m.i., con le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 
 

4. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000037 - 07/06/2023 - 10:00



 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 3/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

5. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna, con sede nella Piazza del Carmine in Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione del presente atto ovvero dalla conoscenza dello stesso, ex art. 120 del d.lgs. 
104/2010 “Codice del processo amministrativo”. 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

 

ALLEGATI:  

- offerta economica; 

-  OEI (ordine esecuzione immediata) n. 7292474. 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000037 - 07/06/2023 - 10:00


		2023-06-07T09:57:05+0200
	DE ANGELIS LUCA




